### LXXIV. COSTUS.

- 2165 Costi sunt geminae species: gravis una rubensque  
 Est et amara nimis, haec indica dicitur esse;

2144 *Drachmae* al. — 2147 *Cinama*  $\mu$ ; *cymama*  $\eta$ . — 2151 *Acceptas*  
*non digerit*  $\delta$ . *Protinus* *escas*  $\vartheta$ ,  $\alpha\alpha$ ,  $\beta\beta$ ,  $\gamma\gamma$ . *Hunc versum ante v.* 2150  
*habet*  $\pi$ . — 2152 *Lotium* et  $\eta$ ,  $\gamma\gamma$ ; *lot.* *sic*  $\vartheta$ ; *lot.* *quoque* *menstrua*  $\delta$ ; *lo-*  
*culisque* *menstrua*  $\alpha\alpha$ ,  $\beta\beta$ . — 2153 *Curabitur* atque  $\pi$ . — 2154 *Hydropicis*  
*al.* *Praebet*  $\eta$ ,  $\vartheta$ . *Tympanitis more veterum ad hydrides refertur.* —  
 2156 *Iung.* illud  $\mu$ . — 2157 *Quae turbant*  $\delta$ ; *qui turbant*  $\pi\pi$ ; *quae cruciant*  
 $\eta$ ; *et curans*  $\vartheta$ . *Humectos siccatur*  $\mu$ . — 2158 *Si bene contrita*  $\delta$ ; *attritum*  
*bene si*  $\mu$ . *Iungatur* *aceto*  $\pi\pi$ . — 2159 *Tetra caligine*  $\lambda$ . — 2160 *Ab epate*  $\mu$ ;  
*ab impetu*  $\pi$ . *Impetigo nomen dicit ab impetu vel impetere, eadem ratione*  
*ut germanica huius morbi denominatio* *Ansprung*. *Cfr. Seren. Samon. cap.*  
 11. v. 160. — 2161 *Crassa*  $\zeta\zeta$ ,  $\pi\pi$ . *Fluxum*  $\eta\eta$ ,  $\vartheta\vartheta$ . *Emorroidarum* al. —  
 2163 *Iejunia fregit*  $\alpha$ ,  $\lambda$ ,  $\pi$ ,  $\delta\delta$ ,  $\varepsilon\varepsilon$ ,  $\zeta\zeta$ ,  $\eta\eta$ ,  $\vartheta\vartheta$ ; *frangit*  $\vartheta$ ; *solvit*  $\delta$ ,  $\pi$ ,  $\mu$ ,  
 $\lambda$ ,  $\beta\beta$ ,  $\gamma\gamma$ ,  $\pi\pi$ ; *solvitur*  $\alpha\alpha$ . — 2164 *Hac quaerit*  $\beta$ ,  $\delta\delta$ ,  $\varepsilon\varepsilon$ ,  $\zeta\zeta$ . *Drachmas*  
*al.* — 2165 *Costus indicus* et *costus arabicus*. — 2166 *Dicitur indica esse*  $\pi$ .

- Altera vero levis, nec amara, colore subalba,  
 Hanc Arabes mittunt, prior utilior medicinae.  
 Urinas purgant et eis obstantia pellunt,  
 2170 *Splen* curant et *hepar*, laterisque fugare dolorem  
 Dicunt, cum vino tepido si sumperit aeger.  
 Menstrua purgabunt, si se subfumiget illis  
 Femina, sic etiam vulvae sedare dolorem  
 Dicunt, aut ex his sibi si pessaria subdat;  
 2175 *Lumbricos* pellunt, purgant lentigine vultum,  
 Si tritis cum melle linas, veneremque movere  
 Dicuntur, si sint cum mulsa sumpta tepenti.  
 Ex oleo *Costum* quo coxeris illine quemvis  
 Ante febris typum, reddes a frigore tutum;  
 2180 Subvenit hoc sciasti membrisque tumentibus unguen,  
 Antiquum vulnus cito curat pulvis eorum.